LEI Nº 1331, de 16 de março de 2016.

Autoriza o Executivo Municipal a conceder desconto para pagamento à vista do Imposto Predial e Territorial Urbano e taxa de coleta de lixo referente ao ano de 2016 e dá outras providências.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder desconto de 6% (seis por cento) aos contribuintes que efetuarem pagamento à vista do Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxa de Coleta de Lixo, referente ao ano de 2016.

Art. 2º - Somente será concedido o desconto ao contribuinte que efetuar o pagamento à vista, em parcela única.

Art. 3º - O calendário de vencimento das parcelas relativas ao Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana e Taxa de Coleta de Lixo - exercício de 2016, fica assim estabelecido:

PARCELA ÚNICA (com desconto) – 14 de abril de 2016

1ª PARCELA – 16 de maio de 2016

2ª PARCELA – 15 de junho de 2016

3ª PARCELA – 15 de julho de 2016

4ª PARCELA – 15 de agosto de 2016

5ª PARCELA – 15 de setembro de 2016

6ª PARCELA – 17 de outubro de 2016

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 16 de março de 2016.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se